
             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 22.02.2024 г.                                              г. Петушки                                                           №7/2  

 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 13.07.2023 г. № 24/7 «Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», и ставок от 
кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающих вид разрешенного использования земель, 
установленных для земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение»» 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Владимирской области от 29.11.2023 № 865 «О 
внесении изменений в постановление Губернатора области от 28.12.2007 № 969», 
Уставом муниципального образования «Петушинское сельское поселение», Совет 
народных депутатов Петушинского сельского поселения 
р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 13.07.2023 г. № 24/7 «Об 
утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение», и ставок от кадастровой 
стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования 
земель, установленных для земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Петушинское сельское поселение»» 
следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к решению: 

Абзац 6 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной 
финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год - 1,055, на 2014 год - 
1,05, на 2015 год - 1,05, на 2016 год - 1,07, на 2017 год - 1,06, на 2018 год - 1,04, на 
2019 год - 1,043, на 2020 год - 1,038, на 2021 год - 1,04, на 2022 год - 1,04, на 2023 
год - 1,055, на 2024 год - 1,04.». 

2.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах 
массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024 года. 

 
Глава поселения                                                                                       В.И. Исковяк 



 
 


